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„[…] monografia zdecydowanie wychodzi naprzeciw 
oczekiwaniom przedsiębiorców, a inspiracją do jej stwo-
rzenia był cykl seminariów, konferencji,  szkoleń, 
a przede wszystkim pytania oraz wątpliwości pojawiające 
się w dyskusji z przedsiębiorcami. Monografia ta stanowi 
zatem uzupełnienie ewidentnej luki na rynku wydawni-
czym, cenne dzieło naukowe – może także z powodzeniem 
odgrywać rolę przewodnika dla ambitnego przedsię-
biorcy”.

  Niniejsza książka stanowi efekt współpracy trzech 
znakomitych ośrodków akademickich: Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach, Uniwersytetu Jagiellońskiego 
oraz Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

W pracy poruszone zostały następujące zagadnienia:
ź  pojęcie działalności gospodarczej i jej zasady, 
ź  pojęcie przedsiębiorcy,
ź  prawa i obowiązki przedsiębiorców związane z podejmo-

waniem i prowadzeniem działalności gospodarczej,
ź  rejestry przedsiębiorców i procedury rejestracyjne, 
ź  formy prawne prowadzenia działalności gospodarczej,
ź  kwestie podatkowe,
ź  zatrudnianie pracowników,
ź  reglamentacja działalności gospodarczej, czyli prawne 

formy ograniczenia konstytucyjnie zagwarantowanej 
i wielokrotnie ustawowo powtórzonej zasady wolności 
działalności gospodarczej,

ź  prawne możliwości pozyskiwania kapitału (prawo rynku 
kapitałowego, specyfika funduszy unijnych, partnerstwo 
publiczno-prywatne), 

ź  ochrona własności przemysłowej,
ź  procedura kontroli przedsiębiorcy.

P
rzedsiębiorca

Z recenzji wydawniczej  
dr. hab. Filipa Grzegorczyka
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Słowo wstępne

Niniejsza książka stanowi efekt współpracy trzech znakomitych ośrodków 
akademickich: Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Ka-
towicach, Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Rzeszowskiego. Inicjatywa jej po-
wstania zrodziła się w wyniku odbycia wielu seminariów, konferencji i szkoleń 
zorganizowanych dla przedsiębiorców przez współpracujące ze sobą: Katedrę 
Publicznego Prawa Gospodarczego WPiA UŚ oraz Katedrę Prawa Handlowego 
i Gospodarczego URz.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców oraz osób zaintereso-
wanych podjęciem i prowadzeniem działalności gospodarczej, Autorzy niniej-
szego utworu opracowali w nim zagadnienia związane z działalnością gospodar-
czą, które były przedmiotem najczęstszych pytań i wątpliwości w czasie spotkań 
z przedsiębiorcami. Jednocześnie, chcąc ułatwić lekturę książki, Autorzy starali 
się unikać skomplikowanych zwrotów prawniczych, używając, zamiast trudnego 
języka prawnego, języka zrozumiałego dla wszystkich.

Książkę otwierają rozdziały wprowadzające do problematyki działalności 
gospodarczej, stanowiącej przedmiot zainteresowania każdego przedsiębiorcy 
(pojęcie działalności gospodarczej i jej zasady, pojęcie przedsiębiorcy). Karty ko-
lejnych rozdziałów przedstawiają prawa i obowiązki przedsiębiorców związane 
z podejmowaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej. Omówione zostały 
rejestry przedsiębiorców i procedury rejestracyjne, scharakteryzowano także róż-
ne formy prawne, w których przedsiębiorcy mogą prowadzić działalność lub inną 
aktywność typu non profit. Innym, niezwykle istotnym zagadnieniem związanym 
z działalnością gospodarczą przedsiębiorcy, a nie pominiętym w niniejszym opra-
cowaniu, są kwestie podatkowe. Ważne miejsce w pracy zajmuje także rozdział, 
który przeznaczono na omówienie problematyki związanej z zatrudnianiem pra-
cowników. Osobny rozdział poświęcony został reglamentacji działalności gospo-
darczej, czyli prawnym formom ograniczenia konstytucyjnie zagwarantowanej 
i wielokrotnie ustawowo powtórzonej zasadzie wolności działalności gospodar-
czej. Nie bez znaczenia są także rozdziały odnoszące się do prawnych możliwości 
pozyskiwania kapitału, w tym zamówień publicznych, poprzez współpracę z tzw. 
sektorem publicznym (prawo rynku kapitałowego, specyfika funduszy unijnych, 
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partnerstwo publiczno-prywatne), ochrony wypracowanych idei (ochrona włas-
ności przemysłowej). Ponieważ każdy przedsiębiorca podlega kontroli sprawo-
wanej przez rozmaite organy kontrolne lub nadzorcze, w pracy nie mogło zabrak-
nąć także rozdziału omawiającego procedurę kontroli przedsiębiorcy.

Problematyka stanowiąca przedmiot niniejszego opracowania wybrana zosta-
ła spośród szerokiego spektrum prawnych regulacji odnoszących się do działalno-
ści gospodarczej przedsiębiorcy i stanowi jedynie jej mały wycinek. Założeniem 
Autorów nie było szerokie, szczegółowe czy analityczne przybliżenie skompliko-
wanych, choć ciekawych, problemów prawnych w tym zakresie, a jedynie zakreś-
lenie wybranej problematyki. Stąd praca przeznaczona jest przede wszystkim dla 
osób zainteresowanych podjęciem działalności gospodarczej lub już ją prowadzą-
cych, niebędących prawnikami.

Mamy nadzieję, że lektura książki zachęci Państwa do przejrzenia także bar-
dziej szczegółowych opracowań poruszonych w niej tematów, jak również ułatwi 
podejmowanie decyzji gospodarczych.

Stan prawny aktualny na dzień 30 czerwca 2017 r.
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